gelum peracta passionem. Illa namque frequentissime et absolutè assumptio Domini vocari solet, ut patet Act. 1, v. 2, et 14, et Marci 16, v. 19, et alibi, quomodo intelligent Græci, Euthymius, Theophyl., Titus. Et ipse factum suum firmavit ut ieret in JERUSALEM: Obriformato proposito rectâ totendit in Jerusalem oī deposito incommunorum Jerosolymis impenditum

Er ipse, tunc ipse faciem suam firmavit, etc., id est, *dixit*, quod ait Euthymius, ne respiciendo quidem in tergum, quemadmodum Ezech. 4, v. 3, jubetur Ezechiel obfirmare faciem ad Jerusalem, id est, faciem suam constanter ad eam dirigere. Qui aliquo proficiscitur, eo convertat faciem necesse est; sed videtur evangelista, vocem Hebraeam *con*, convertens per *firmare*, aliquid amplius intellexisse, minirum quid toto exteriori habitu ac gestu prae se tulerit Jesus et declareravit, statutum ac definitum sibi esse *ire in Jerusalem*. Non enim ex uno oppido aut castello in aliud evangeliandis causi jam profectus est, ut conuerteret, nec usquam hasci, sed continuè tenuit et prosecutus est viam illam qua recta dicitur Jerusalem, donec Samaritanus superasset. Sic Titus, Bostorum episcopus: *Constituit Jerosolymam ascendere*, inquit, *ne amplius huc illuc divagari, vicosus et civitatis obire*; et Theophylactus: *Decevit non ultra hinc inde obambulare, sed ascendere in Jerosolymam*. Itaque quid obfirmavit faciem suam, hoc declarat, quid stabiliter et firmari sentientiam, quid velut ascenderet Jerosolymam. Est ergo, ac si dicat evangelista: *È Galilæa Jerosolymam versus citra moram recta profectus est*, ita ut a quolibet citram observari posset illius animi esse, praesertim cum attigisset fines Galileæ vicinos Samarie; nam ex Galilæa, non manifeste, sed quasi in oculo egressus fuerat, Joan. 7, v. 10; March 9, v. 29. Samaritanus bene voluit notam esse suam in Jerosolymam profectionem, quamquam superat Samaria, non recta Jerosolymam ascenderit, sed transmissio amne profectus sui per Peræam in fines Judeæ ab ortu, atque inde Jerosolymam ad diem festum Scenopegiorum (non enim voluit Jerosolymam apparere ante media Scenopegia, Joan. 7, v. 14). Vide Matth. 19, v. 1, ubi et profectio ista Jesu ex Galilæa in Judeam, vocatur migratio, eo quod ultima fuerit, Jesu non amplius in Galileam ante mortem reversus. Porrò multi per obfirmationem facie hic intelligent constantiam et magnanimitatem Jesu, quia iter hoc, animo obfirmatum, obstinatè atque imperturbata mente, quod ait Beda, deposito omni mortis timore, et insidiis inimicorum periculis omnibus postulatis, ingressus est. Nam paulo antequam hoc iter Jesu infret, scriptum est: *Ambulabat Jesus in Galilæam, non enim volebat in Iudeam ambulare, quia quererant eum Iudei interficere*, Joan. 7, v. 1. Non dubium quin caro Jesu, id est, appetitus inferior, abhoruerit ait hanc profectione, ob persecutions et mortem, quia noverat Jesus Jerosolymis sibi tolerandas, antequam assumeretur in gloriam; ipso Jesu in se admittente hujusmodi carnis horrorem: quem nunc magno et erecto animo, in ipso etiam vultu elucente, dicitur superasse; obfirmatione

meta. Duo enim includit hæc firmatio faciei: primam constantem animi et faciei directionem in Iudeam, ita ut non amplius hinc illuc vicos concubus obuenio vagaretur; secundum, animi fortitudinem sponte proproratis ad passionem, ut Hieron., quasit, 5 ad Algasiam. Quanquam hoc iter non videatur multis fuisse prorsus ultimum ad passionem,

sed ad festum Scenopegiæ, quod septimo mense celebrabatur. Post quod ascendit adhuc iterum ad encanaria in hyeme, ac denique ad passionem, prout haec videntur colligi ex Joan. c. 7, v. 3, et c. 10, v. 22.

Vers. 52. — Et misit nuntios, apostolos ante se ut pararent illi, hospitium videlicet, et ea que necessaria erant ipsi et comitibus ejus.

Porrò illi, et comitibus scilicet ejus, apostolis duodecim et mulieribus ministris, *qua secutus eum à Galilæa* dicuntur, infra 23, v. 49; vix alii videtur Jesus jam fuisse comitatus, quippe clām è Galilæa egressus, quod diximus versus superiori: vel huic tamen numero non poterat una pagana domus sufficere. Referendum est autem *ut, ut parent illi, tam ad verbum misit*, quād ad intraverunt. Porrò non sunt missi nuntii, ut laetus epulas instruerent, vel deligerent splendidum aliquod palatum, sed ut quererent domus aliquas, quarum patresfamilias vellent Jesus ejusque comites unda nocte exciperet, et emerent panes in conam, cum levi aliquo obsonio, si invenirentur.

Vers. 53. — Er, pro sed, NON RECEPERUNT EUM, scilicet Samaritani illius civitatis aut pagi. Noluerunt eum hospitio exciperre: jam fortè polliciti fuerant hospitium nuntiis, sed cū exiit fama adventantis Jesu, egressique ei obviam, intelligenter et viderant faciem ejus esse euntis in Jerusalem, quod sequitur, repulerunt eum, nec voluerunt admittere. Hæc enim fuit repulse causa, quia, etc.

UIA FACIES seu habitus et species, EIUS exterior ETAT EUNTIS IN JERUSALEM; Græcè, vñdens. Interpres legit genitivum *euntis*, in eudem sensum. Hebreus, pro, præ se feret se ire. Syrus ad verbum, *eo quid facies ejus versus Jerusalem posita erat ad eundum*, quod Latinus Syri interpres clare reddit: Quod præ se ferret speciem proficiscentibus ad Jerusalēm. Sensus est, eo quid exterior habitu, gestu, et modo agendi aet proficiscenti præferret speciem proficiscentis in Jerusalēm, quia nimil teneret rectam viam, nec usquam hareret, doceret, aut miracula ederet, solummodo iter faceret recta Jerosolymam versus, et tempore quo conseruerant Judei illuc proficisci, Dei adorandi causā. Nam cū iam instaret, aut etiam ageretur Jerosolymis, festum Scenopegiorum, Joan. 7, v. 2; quo tempore Judei undique Jerosolymam gregatim confabebant; certè fratres Jesu jam eō præcesserant, Joan. 7, v. 10; persuasi sunt non falso iū Samaritanis, et Jesum Jerosolymam tendere, ut Judæorum Scenopegia sub presenti honorent simul et observaret. Egredit tulerunt autem, quād tulerunt, narrante Epiphanio, scđt 11. Sed era inter Judeos et Samaritanos precipua quaestio de loco seu templo, ubi Deus oblatis sacrificiis et solemnitatibus observatis esset adorandus: Samaritanus contendebat id faciendum in suo templo, sito in monte Garizin, Judeis in Jerosolymitano. Sic enim Josephus, lib. 12 Antiq., cap. 1: *Pugnabant, inquit, inter se jugiter, dum Jerosolymitani suum templum sacrosanctum esse affirmant, et victimas à Judeis non alio mittendas; Samaritæ contrà, in montem Garizin eas mitti debere contendunt*. Sic et mulier illa Samaritana alloquitur Jesus questione proposita: *Patres nostri in monte hoc adoraverunt; et vos dicitis, quia Jerosolymis est locus ubi adorare oportet*, Joan. 4, v. 20, quam Jesus docet, salutem ex Judeis esse, Samaritanos autem adorare quod nescirent, v. 22. Hi ergo Samaritani, cū interpretarentur, proficationem Jesu ad Scenopegię Jerosolymitanam, esse reprobationem suorum Scenopegiorum, squalue templi (quod quasi profanum, Judeis detestationi esse, seque ab eis degeneres et adulterinos haberi Dei cultores novare) stimulati contumelie dolore, negaverunt Jesus hospitium. Non conseruerant quidem Samaritani, Judeis è Galilæa Jerosolymam etiam ad solemnitates sui templi proficiscentibus, negare transitum aut hospitium: id enim si tali fuisse, non fecissent Jesus ejusque comites illuc iter; ut nec preisdiles Romani id permisissent, cū Samaritani et Judei uni parcer subessent Cesari, nec possent absque venia Cesaris hostiliter adversus se mutuo agere. Sed quia Jesus, celeberrimus ejus ætatis doctor et propheta erat, adeoque Christus à plerisque credebatur, gravius iniquiusque tulerunt hi Samaritanis, sacra sua ab Jesu reprobari, quād à quovis alii Judeo. Quare hunc in modum ulti sunt injuriam, *quid quasi Judæum atque Iudeum, et eum qui ad inimicos pergeret, suscipere noluerint*, ut Hieronymus ad Algasiam scribit.

Vers. 54. — CUM VIDISSENT AUTEM. Quia vidisse dicuntur, fit verisimile hos Samaritanos, egressos, reipsa prohibuisse ne Jesus in oppidum ipsorum intraret.

JACOBUS ET JOANNES, fratres; quidam suspicuntur, nominatum Euthymius, hoc fuisse nuntios.

DOMINE. Agnoscam Dominum et Filium Dei, qui quilibet possit.

VIS DICIMUS, VIS DICAMUS? id est, placet jubeamus? Non sunt persuasi sibi adesse hanc facultatem, nisi Jesu concedente. *Pulchrè vis? inquit*, ait Hieronymus, nam ut Apostolorum sermo efficitum habeat, voluntatis est Domini: nisi enim ille jussiter, frustra dicant apostoli, ut ignis etc. Nec tamen dicunt Domini, dic, aut jube; quia eam noverant Domini mandatim, ut per se id facturus non esset: offrunt ergo se ministros, paratos, ut si potestatem det

Vers. 55. — ET NON RECEPERUNT EUM, hospitio sci- licet adventantem. Causa erat, *qua facies ejus erat EUNTIS IN JERUSALEM*, id est, eo quid exteriori habitu præ se ferret speciem proficiscenti in Jerusalēm, ut clare reddit Syrus. Erat enim summa contentio inter Samaritanos et Judæos de religione et loco adorandi, an esset Jerosolyma, an mons Garizim, ut patet ex Josepho, 12 Antiq., c. 1, et ex Joan. c. 4, v. 9,

et 20. Itaque cum intelligent Samaritanus Jesum ad festum Iudeam Scenopegiæ honorandum tendere, eum recipere noluerunt, putantes hoc esse injuriam suam religionis. Propter hanc questione citata.

Vers. 54. — CUM VIDISSENT AUTEM JACOBUS ET JOANNES; qui missi videntur fuisse ad parandum;

ideoque atrocis tacit illa inhospitalitate, dixerunt:

VIS DICIMUS. Non petunt ut Dominus faciat, quod sci-

et consentiat Jesus, ipsi ignem devoutent; non solum enim potestatem petunt, sed etiam consensum Jesu requirunt, ejusque benefacit se subjiciunt.

DE COELO, de ethere.

CONSUMAT, devoret, interficiat, in cineres redigat, illos et civitatem ipsorum. Hoc Jesu in manu esse, si vellet, eredebant, non minus, in verò magis, quam Elias; nam et Græcè ac Syriacè addidit, *quemadmodum et Elias fecit*. Quod tamen Latinus interpres non legit, non tam idem minus intelligendi sunt apostoli ad Eliam respexisse, prout respexisse enarratores non tam Latinum quād Greci adnotent. Hieronymus, epistole 151 questione 5, ad Algasiam: *Apostoli, inquit, in lege versati, in quā tantum iustitiam novarent, oculum pro oculo, utlīcū nūtūrū injuriam, et imitari Eliam, ad cuius vocem duos pentacostarchos militum ignis absumperat*. Nam ut in quarto Regum libro narratur, Elias, duos quinqueaginos principes cum militibus suis, missos ab Ochozio rege Samariaz ad ipsum comprehendendū, si nollet ultrō venire, cū irridēt eum cognomēnātū hominem Dei, interficit, dicens singulis: *Si homo Dei sum, descendat ignis de celo, et devore te et quinquaginta tuos. Descendit itaque ignis de celo, et devorabit eum, et quinquaginta qui erant cum eis*: 4 Reg. 1, v. 10, 11, 12. Cū ergo iudicant filii Zebedaei, non minorum injuriam ab his Samaritanis fieri Jesu, quām ab illis Eliae, in verò eō majorē, quād Jesus major erat Eliā, quem Elias nuper in monte, ipsis presentibus et videntibus Dominum agnoverat supra, v. 30 et 51; accensi zelo honoris Jesu, putarunt justum esse, ut et ista injurya divinitū vindicaretur, et qui eam inferrent, ecclēsi ēgēti perirent; indignum enim esse, inhumanum, et plus quām iniquum, negari Filio Dei sub noctem hospitium; et quodam modo verbis alii hoc loquuntur, scribit Hieronymus ad Algasiam: *Si ad servi Eliē injuriam ignis descendit de celo, et non Samaritatis, sed Iudeorū consumpsit incendū; quanto magis ad contemptum Filiū Dei, in impiis Samaritaris debet flamma savire!*

VERS. 55. — CONVERSIUS ad eos (erant enim à tergo aut à latere) exhibito vultu severiore,

INCREPAVIT, objurgavit, illos; non tam quid culpabiles essent, quād veteris consuetudinis imper-

rent longè abesse ab ejus mansuetudine, sed se ministros offenserent, dummodo permittente velit. Insinuat ergo eos eandem habuisse potestatem quam Elias, ut notat Ambr., ut scilicet ad eorum preces ignis DESCENDAT DE COELO ET CONSUMAT ILLOS; quemadmodum Elias fecerat, quoniam Græcè addidit, et à piersique Latinis animadverterit. Ille resipexisse videatur apostoli vel ad vindictam, que lege permitti videbatur, ut sentit Hieron., q. 5, ad Algasiam, vel certè admanenda, Math. 10, accepta, ubi jussi erant pulvrem de pedibus excutere, coqu facto tolerabilis fore terrae Sodomorum, que igne ecclēsi arserant, quād illi civitati.

Vers. 55. — ET CONVERSIUS, quia à tergo videntur haec successisse, INCREPAVIT ILLOS, quād non memi-

fectione adhuc obstricti, quod ait Titus, Jesu magistrū doctrinā non essent assecuti. Quād enim non peccaverint graviter, facili ex eo intelligitur, quod nihil nisi quod justū esset proponerint. Nam non minùs hi Samaritanū incendūmeruerant, quād illi pentachari, quod diximus; et si verū est, quod à preeceptore auditū poterant quoque meminisse, quād terra Sodomorum et Gomorrhae in die iudicii tolerabilis erit, quād illi civitati que apostolū non receperit, Math. 10, v. 15; quantū intolerabilius illi quād apostolorū Dominū excluserit! Justitiam ergo si exegerint, et hoc à iudice, nihil enim propriā auctoritate tentare voluerunt; ad hæc in causa non tam suā quād iudicis, non ferendum iudicantes contemptum ejus, cuius majestatē in monte perspexerant; denique cum co moderamine, ut suā sententiā iudicis sententia subiecissent, prout etiam audiret acquieverunt infra, v. 56; quid peccavint, ut stultū fiducia elati, et precipiti fervore ad impatiētiam ferri, à Calvinō notentur? Insigni zelo acti fure, sed qui non esset consenteatus ipsorum vocationi et preeceptoris instituto, ac proinde nec secundum scientiam. Quare objurgavit eos Jesus, dicens, etc.

DICENS, id est, hujsimodi verbis: *Nescitis*, etc., ignoravit culpat in eis.

CUIUS, qualis, SPIRITUS. Hoc loco et pluribus aliis sacrarū litterarū, spiritus significat internū animi motum ad virtutes aut vita, profectum, partum ab ipso animo, partim ab externā vi spiritali vel sancti vel iomundi. Sunt autem variū hujusmodi spiritus, non solum quid ali ab immundo, ut spiritus superflue, fornicationis, etc., alii à sancto Spiritu proficieantur, verū etiam ab uno et eodem spiritu vari productur, utpote à Spiritu sancto, spiritus servitius, spiritus timoris, spiritus severitatis, spiritus iustitiae, et, qui ab his multū diversi sunt, spiritus adoptionis, spiritus amoris, spiritus mansuetudinis, spiritus misericordie ac gratiae.

ESTIS, ad quem spiritū pertinetis, ad quem spiritū vocati à me sitis, vel cuius spiritū esse debetis. Additur Græcè et Syriacè vos; quod pronomen emphaticè intelligendum est, eos discipli mīti, ita ut opponatur Eliā, cuius exemplū illi imitandū sibi proponerant; q. d.: *Nescitis* vos alterius esse debere spiritū, quād fuerit Elias, vos alio moveri

nō possunt doctrinā sue in monte traditā, et benignitatis evangēlice, que jubet non resistere malo et inimicio diligere, ut Hieron., supra. Nam zelus eorum iustus quidem fuit, quām non consenteant vocationi eorum, cuius tamē executionē sententia iudicis submisserunt; ut immēritō Calvinus hic Apostolorū tamquam stilum fiduciam tam acriter carpat. Nesciis cuius spiritus estis, id est, ad quem spiritū pertinetis, et à me vocatis, nempe ad evangelicū benignitatis et mansuetudinis, non ad legalem severitatis, quād Elias habuit. Nam spiritus sanctus diversus effectus secundūm diversos hominū status operatur; sub Legē precipiē timorem, et consequētū severitatem; sub Evangelio amorem. August. tamē contra Adiman, tum c. 17, putat apostolos adiuc-

debere spiritū quād Elias motus fuerit, vos à me vocatos et electos, ut alio inhuamini spiritu, quād imbutus fuerit Elias. Elias motus fuerat spiritu severitatis et iustitiae. Sic enim congruebat hominibus illius temporis, statu seu conditione servis Dei, a propriae pomarum timore continendis. Vos, qui discipuli sint Filii hominis, et cooperari destinati ad id ad quod Filius hominis venit, ad miserendum, inquam, et salvandum; hoc enim tempus, ex divina miseratione, misericordia esse et gratia, quo homines beneficiis provocentur, ut a peccatis conversi evadant filii Dei. Et vos ergo, inquit Beda, *cuius spiritu signati estis, ejus et acta sectamini*. Porrō cum se nominat Filium hominis Jesus, tempus sua humilitatis designat, tacitū reliquias intelligendum, quāmvis jam non sit, venturum tamen olim tempus glorie sue, quo rebellis, et qui Filium hominis Salvatorem pertinaciter rejecerint, justus iudex pro meritis puniat.

PENDERE, ut perdat, interficiat, morte punisse peccatorum, etiam in seipsum commissa, punia. SED SALVARE, sed ut ad salutem vitamque atermans eos adiudicat, patientiā, mansuetudine, beneficis, longanimitate, ad penitentiam affectos. Hoc ideā cum eo est quod Joan. 5, v. 17, Jesus Nicodemum docet: *Non misit Deus Filium suum in mundum ut iudicaret (condamnet) mundum, sed ut salveat mundus per ipsum*. Et regione, ait Hieronymus ad Algasiam, Dominus, qui non ad iudicandum venerat, sed ad salvandum, non in potestate, sed in humilitate, non in Patria gloria, sed in hominis vilitate, increpat eos, quid non membrinā doctrina suā et bonitatis evangēlicē. Declarat ergo his verbis Jesus, non congrue muneri suo, ut ipse concedat, quod apostoli postulaverint: sum enim non esse perdere peccatores, quod suo tempore justi fecerat Elias, sed veniam eis per penitentiam promittere, patientiā, beneficentia, modisque amoris omnibus, ad salutem per penitentiam attrahere, et Dei filios reddere; ac proinde spiritū mansuetudinis, clementia atque amoris, duci se debere ac duci (torti leg., ducere), spiri-

factum est, accidit, quodam tempore. AMERANTIUS, cunctibus illis, Jesu et discipulis, in via, per viam, pergitte Domino cum discipulis ad lacum Genesareth quo cum traiiceret; id quod ex Matthao perspicuum est, cap. 8, v. 18 et 19. Aug., 1. 2 de Cons. evang., cap. 23. Posit v. in via, sequentibus jungi: *In via dixit quidam ad illum*.

imperfectos odii et vindictæ cupiditate contra inhospitales motu fuisse, idēque nescivisse, ejus spiritus essent, eo quid sub praetextu zeli spiritu vindictæ moverent, et eo se moveri non intelligenter.

VERS. 56. — FILIUS HOMINIS NON VENIT ANIMAS PERDERE; id est ut peccatores ige de celo misso perdat, sicut Elias non tempore justi fecerat, SED SALVARE, id est, sed ut penitentia et benignitas ad penitentiam trahat. Significat ergo non convenire scopu sui primi adventus, ut id concedat, quod postulaverint, ut Hieron, ad Algasiam. Primus adventus non est in potestate iudicandi, sed in humilitate; non in Patria gloria, sed in hominis vilitate. Unde tacitū Christus inuitū venturū tempus, quo rebellis a pertinaces pro meritis perditur est: nam potestate puniendi morte corporali raro Christus ante ultimum iudicium vñfuit; rarissime apostoli usi sunt, propter clementiam novi Testamenti, idque non nisi post acceptū. Spiritū sanctum, per quem potuerunt sine odio vindicare, ut August. loco citato.

VERS. 57. — SEQUAR TE, QUOCUNQUE HERES, id est, paratus sua iostar discipuli ibi adiuvare, et quocunque volueris sequi. Ad cuius non tam verba quam animum, dixit Jesus. VULPES, animalia licet

tum misericordia ac gratia, suum esse spiritū: cuius spiritus etiam apostoli esse debeant, et cum se qui, similis, inquam, mansuetudinis clementiae spiritu imbuti, peccatores suosque ad eō inimicos, ad penitentiam vocare et longanimes expectare; id enim congrue vocationi ipsorum, qui discipuli sint Filii hominis, et cooperari destinati ad id ad quod Filius hominis venit, ad miserendum, inquam, et salvandum;

Et nos ergo, inquit Beda, *cuius spiritu signati estis, ejus et acta sectamini*. Porrō cum se nominat Filium hominis Jesus, tempus sua humilitatis designat, tacitū reliquias intelligendum, quāmvis jam non sit, venturum tamen olim tempus glorie sue, quo rebellis, et qui Filium hominis Salvatorem pertinaciter rejecerint, justus iudex pro meritis puniat.

ET ABIERUNT. Itaque abierunt Jesus et hi aliquae ejus discipuli praesentes. Considera quomodo cesserint Jacobus et Joannes auctoritatē Jesu, et monitū absque omni contentione auscultaverint.

In ALIUD CASTELLUM pagum, seu oppidum: quod et ipsum (versimile est) erat Samaritanā regionis, sed incolae minus pervaicias. Noverat Jesus se suosque repulsam passuros a priori castello; miserat tamen eō numeros, ut doceret, quomodo se gerere deberent apostoli, quando peragrantes orbem terrarum, Evangelii divulgandi causā, repulsa aliquibus locis passuri essent; nimurū, patienter ferre, alioque diversores, et inistantes vestigia Domini, quod ait Titus, aquanimit, ut sanctos decet, perdurare.

FACTUM EST, accidit, quodam tempore.

AMERANTIUS, cunctibus illis, Jesu et discipulis, in via, per viam, pergitte Domino cum discipulis ad lacum Genesareth quo cum traiiceret; id quod ex Matthao perspicuum est, cap. 8, v. 18 et 19. Aug., 1. 2 de Cons. evang., cap. 23. Possit v. in via, sequentibus jungi: *In via dixit quidam ad illum*.

hominitus invita et noxia, FOVEAS HABENT, in quibus commode lateant, dormiant, faventur ab seris injuriis, et tissem de causis. VOLUCES COILI NIDOS; Græcē umbracula, propriæ ex frondibus et ramis, ut sunt avium nidi. FILIUS AUTEM HOMINIS, id est, ego seu Christus, Græcē est τοῦ ἀρρενοῦ, genere masculino. Unde apud Justinum, quest. 66, inferebant, Christum ex hominis concubitu natum. Verū est Hebraismus senē periphrasis Hebraica, quā simileiter indicare solent hominem, ut patet Psalm. 8, v. 5, et Job, 6, v. 6: *Filius hominis vernis*. Sed tamen cum quādam efficaciori expressione humana misericordia, utpote cui magis obnoxius est, qui longā serie ex homine misero miser nascitur. Et hæc de causa nemo in Evangelio vacavit Christum Filium hominis, nisi ipse seipsum; commendans nobis, tum quid misericorditer dignatus sit esse pro nobis, inquit August., lib. 2 de Consensu evang., c. 1, nempe magnum illud incorruptionis et exinanitiois beneficium: tum etiam se esse illum, quem propheta carneū assumptum præfigerat, coqu ipso nomine, Dan. 7, v. 13, Filium hominis appellaverunt, ut notat Theodoret, in illum locum et Epiphian. Hæresi 57, num. 8. Non HABET, ne tantillū quidem commodi aut pro-